Приказ № 338 от 01.02.2001 г. «О проведении

компьютеризированного дистанционного тестирования по
системе "Телетестинг"»

 Для дальнейшего развития централизованного тестирования и распространения пере-

довых компьютеризированных технологий тестирования приказываю:

 Продолжить в 2001 году эксперимент по компьютеризированному дистанционному

тестированию обучающихся, освоивших образовательные программы среднего (полного)

общего образования по системе «Телетестинг» (далее — «Телетестинг»), проводимый Цен-

тром довузовского обучения МГУ им. М.В. Ломоносова.

 Центру тестирования Минобразования России поручено выделить по заявке Центра до-

вузовского обучения МГУ им. М.В. Ломоносова сертификаты централизованного тестиро-

вания лучшим участникам «Телетестинга».

 Органам управления образованием субъектов Федерации рекомендовано оказывать со-

действие образовательным учреждениям, имеющим техническую готовность и выразившим

желание участвовать в «Телетестинге».